



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

DESCRIÇÃO		QTD	UNIDADE	QTD DE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL DA LINHA (Qtd x Qtd de unidades x Valor unitário)	
1							
PRODUÇÃO/EXECUÇÃO							
1.1	Direção Geral	1	mes	5	10.000,00	50.000,00	Concedente
1.2	Direção de Operações e Produção	1	mes	5	8.000,00	40.000,00	Concedente
1.3	Direção Musical	1	mes	5	8.000,00	40.000,00	Concedente
1.4	Assist de Produção	1	mês	5	5.000,00	25.000,00	Convenete
1.5	Ass. de Produção	1	mes	5	5.000,00	25.000,00	Concedente
1.6	Ass. Musical	1	mes	5	5.000,00	25.000,00	Concedente
1.7	Produção Executiva	1	mes	5	4.500,00	22.500,00	Concedente
1.8	Programador de Informatica	1	mes	5	4.000,00	20.000,00	Concedente
1.9	Jurados	7	unidade	1	3.000,00	21.000,00	Concedente
1.10	Apresentadores	2	unidade	2	3.000,00	12.000,00	Concedente
1.11	Redator	1	mes	5	1.520,00	7.600,00	Concedente
1.12	Cenografia	1	mes	5	4.400,00	22.000,00	Concedente
1.13	Equipamento de Som	1	mes	5	10.800,00	54.000,00	Concedente
1.14	Equipamento de Iluminação	1	mes	5	3.600,00	18.000,00	Concedente

1.15	Repcionista	1	mês	5	1.400,00	7.000,00	Concedente
1.16	Gerador para show da orquestra	1	dia	2	1.000,00	2.000,00	Convenente
1.17	Luz externa para palco do teatro	1	dia	1	3.000,00	3.000,00	Convenente
1.18	Som externo p palco do teatro	1	dia	1	4.000,00	4.000,00	Convenente
1.19	Segurança	5	mes	5	1.200,00	30.000,00	Convenente
1.20	veículo	1	diaria	30	139,90	4.197,00	Convenente
						R\$ 432.297,00	
2	DIVULGAÇÃO/ COMERCIALIZAÇÃO						
2.1	Assessoria de Imprensa	1	mes	5	4.000,00	20.000,00	Concedente
2.2	Coquetel de Lançamento para 500 pessoas	1	mes	1	6.000,00	6.000,00	Concedente
2.3	100 Credenciais plastificadas	150	unidade	1	19,00	2.850,00	Concedente
2.4	Convite com Envelope (papel especial, brilho 4 cores)	1500	unidade	1	8,40	12.600,00	Concedente
2.5	Lona de apresentação (12m x 8m impressão 4 cores)	2	unidade	1	9.000,00	18.000,00	Concedente
2.6	Banner 2m (alt) x 1,80m (lar) Impressão 4 cores	6	milheiro	1	1.400,00	8.400,00	Concedente
2.7	Press Kit p Imprens	200	unidades	1	32,00	6.400,00	Concedente
2.8	Cartazes (A3 - gramatura 120g - fosca)	10	milheiro	1	1.800,00	18.000,00	Concedente
2.9	Folders (A5 - 4 cores 120g)	5	milheiro	1	800,00	4.000,00	Concedente
2.10	Carro de som	1	mês	1	17.200,00	17.200,00	Convenente
2.11	Show musical de lançamento do projeto	1	dia	1	10.000,00	10.000,00	Convenente
2.12	Show musical de encerramento do projeto	1	dia	1	10.000,00	10.000,00	Convenente
2.13	Troféu	1	unidade	6	225,50	1.353,00	Convenente
2.14	Arte/capa do CD	1	milheiro	1	1.000,00	1.000,00	Convenente
2.15	Arte/bolacha do CD	1	milheiro	1	1.000,00	1.000,00	Convenente
2.16	Autoração do CD	1	unidade	1	3.000,00	3.000,00	Convenete
2.17	Tiragem do CD	1	unidade	3000	6,00	18.000,00	Convenente
Total de Divulgação/Comercialização						R\$ 157.803,00	
3	CUSTOS ADMINISTRATIVOS						

3.1	Computador com impressora e CD player	1	mes	5	250,00	1.250,00	Concedente
3.2	Material de consumo (partituras, telefone, fax, xerox,	1	mes	5	1.400,00	7.000,00	Concedente
3.3	Secretaria	1	mes	5	1.200,00	6.000,00	Concedente
3.4	Auxiliar de Serviços	1	mes	5	1.000,00	5.000,00	Concedente
3.5	Ass. Contabil	1	mes	5	800,00	4.000,00	Concedente
Total de Custos Administrativos						R\$ 23.250,00	
4	IMPOSTOS / RECOLHIMENTOS						
4.1	INSS	1	mes	5	6.440,00	32.200,00	Concedente
4.2	ECAD	1	mes	1	3.200,00	3.200,00	Concedente
Total de Impostos/Recolhimentos						R\$ 35.400,00	
5	TOTAL GERAL DA PLANILHA (Soma dos itens 1 a 5 do projeto)					R\$ 648.750,00	